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SWISSCOM WYBIERA TOOWAY™, NOWĄ USŁUGĘ SZEROKOPASMOWĄ 

EUTELSAT, BY ZAPEWNIĆ POWSZECHNY DOSTĘP DO INTERNETU 

W SZWAJCARII

Paryż, 15 stycznia 2008

Spółka  Eutelsat  Communications  (Euronext  Paris:  ETL)  ogłosiła  w  dniu  dzisiejszym 

podpisanie  umowy z największym szwajcarskim operatorem telekomunikacyjnym – firmą 

Swisscom. Kontrakt dotyczy nowej, satelitarnej usługi szerokopasmowej transmitowanej w 

paśmie Ka o nazwie Tooway™.

Tooway™ będzie  stanowił  satelitarny  element  programu powszechnego dostępu do  usług 

szerokopasmowych  na  obszarze  całej  Szwajcarii.  Firma  Swisscom  wygrała  przetarg 

ogłoszony  przez  szwajcarskie  Ministerstwo  Telekomunikacji  na  zapewnienie  od  stycznia 

2008  roku  wszystkim  mieszkańcom  Szwajcarii  możliwości  korzystania  z  transmisji 

szerokopasmowej, niezależnie od lokalizacji.

Tooway™–  satelitarna  usługa  szerokopasmowa  Eutelsat  skierowana  do  użytkowników 

indywidualnych – wybrana została przez Swisscom po przeprowadzeniu oceny wielu różnych 

rozwiązań  bezprzewodowych  przeznaczonych  dla  odbiorców  indywidualnych 

zamieszkujących  obszary  znajdujące  się  poza  zasięgiem infrastruktury  naziemnej.  Usługa 

Tooway™  zwyciężyła  głównie  dzięki  swoim  możliwościom  technicznym,  wydajności  i 

skalowalności.

Tooway™, wprowadzony na rynek europejski pod koniec 2007 roku, to efekt współpracy 

Eutelsat  i  ViaSat -  światowego lidera w dziedzinie innowacyjnych systemów komunikacji 

satelitarnej.  Do  transmisji  sygnału  wykorzystywane  jest  pasmo Ka  na  satelicie  HOT 
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BIRD™ 6.  Tooway™  bazuje  na  szerokopasmowym  systemie  satelitarnym  SurfBeam® 

DOCSIS® opracowanym przez ViaSat. Od pewnego czasu technologia ta stosowana jest na 

szeroką skalę  w Ameryce Północnej,  gdzie  terminale  SurfBeam® DOCSIS® obsługują już 

ponad 325.000 zadowolonych abonentów, zapewniając jakość transmisji  porównywalną ze 

standardem  ADSL.  W  ciągu  ostatnich  trzech  miesięcy  odnotowano  rekordową  sprzedaż 

90.000 sztuk tych urządzeń.

Satelita HOT BIRD™ 6 zlokalizowany na pozycji orbitalnej 13ºE zapewnia Swisscom pełne 

pokrycie terytorium Szwajcarii. Dystrybutorem usługi do użytkowników końcowych będzie 

należąca do Swisscom firma Bluewin zajmująca się dostawą usług internetowych. Bluewin 

łączyć się będzie ze swojej siedziby w Zurychu za pośrednictwem sieci światłowodowej z 

Centrum Operacyjnym Tooway™ zarządzanym przez turyńską filię  Eutelsat  – Skylogic – 

odpowiedzialną za usługi szerokopasmowe.

Sprzęt do usługi Tooway™ składa się z jednostki zewnętrznej (ODU), tj. anteny o średnicy 

67cm – oraz jednostki wewnętrznej (IDU) lub modemu łączącego się z komputerem bądź 

siecią domową poprzez standardowe łącze ethernetowe.

Giuliano  Berretta,  Prezes  Eutelsat  Communications,  skomentował  podpisanie  umowy  ze 

Swisscom: „Wybór przez Swisscom – szwajcarskiego operatora wyznaczającego standardy  

jakości  i  niezawodności  w  branży  telekomunikacyjnej  –  usługi  Tooway™ transmitowanej  

przez Eutelsat w paśmie Ka, to dla nas zaszczyt i potwierdzenie, że technologie satelitarne  

stanowią optymalne uzupełnienie sieci  naziemnych. Umowa jest  także dowodem na to,  że  

Tooway™  dorównuje  szerokopasmowym  usługom  naziemnym,  zarówno  pod  względem 

łatwości  użytkowania,  jak  i  wysokiego  poziomu  skalowalności  umożliwiającego  dalszy  

rozwój. Jesteśmy niezmiernie zadowoleni z nawiązania współpracy ze Swisscom. To pierwszy  

krok ku zapewnieniu taniego dostępu do usług szerokopasmowych transmitowanych drogą 

satelitarną w paśmie Ka na obszar Europy i basenu Morza Śródziemnego. W roku 2010 na  

orbitę wyniesiony zostanie KA-SAT – pierwszy satelita wielowiązkowy Eutelsat realizujący  

przekaz  wyłącznie  w paśmie  Ka.  Połączenie  potencjału  nowego satelity  z  możliwościami,  

jakie daje system SurfBeam® DOCSIS® firmy ViaSat, pozwoli zaoferować wysokiej jakości  

usługi szerokopasmowe ponad milionowi nowych abonentów”.
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Modem i antena do odbioru Tooway™ w paśmie Ka

O Skylogic

Firma Skylogic z siedzibą w Turynie, w północno-zachodnich Włoszech, zarządza jedną z 

największych na świecie platform satelitarnych obsługujących dostęp szerokopasmowy IP. 

Centrum operacyjne spółki, SkyPark, zapewnia pełen zakres usług szerokopasmowych, w tym 

dystrybucję  treści,  usługę  IP  videostreaming,  telewizję  dla  biznesu,  aplikacje  morskie, 

telekonferencje, zdalne sterowanie instalacjami, telemedycynę, e-learning oraz usługę Voice 

over  IP.  Teleport  połączony jest  za  pośrednictwem światłowodu z  internetowym punktem 

wymiany w Turynie. Do obsługi użytkowników w Europie, Azji, obu Amerykach i Afryce 

wykorzystywane  są  zasoby  satelitarne  Eutelsat.  Do  grona  klientów  Skylogic  należą 

przedsiębiorstwa,  międzynarodowe  korporacje,  instytucje  rządowe  i  organizacje  niosące 

pomoc humanitarną.

www.skylogic.com

O ViaSat

Spółka  ViaSat  jest  producentem  innowacyjnych  systemów  łączności  satelitarnej  i 

bezprzewodowej  zapewniających  szybkie,  bezpieczne  i  wysokoprzepustowe  połączenia  z 

dowolnym miejscem na świecie. Firma oferuje produkty i usługi sieciowe przeznaczone dla 

korporacyjnych  aplikacji  IP.  ViaSat  jest  także  głównym  dostawcą  sieciocentrycznych 

rozwiązań  komunikacyjnych  dla  wojska  oraz  technologii  szyfrowania  dla  rządu  Stanów 

Zjednoczonych.  Spółka  jest  także  uznanym  partnerem  handlowym  w  zakresie  urządzeń 

dostępowych  i  sprzętu  osobistego  wykorzystywanego  na  potrzeby  szerokopasmowych 
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mobilnych usług satelitarnych. Pięć w pełni kontrolowanych przez ViaSat spółek zależnych - 

US Monolithics, Efficient Channel Coding i Enerdyne Technologies, Intelligent Compression 

Technologies oraz JAST - zajmuje się opracowywaniem i produkcją urządzeń pomocniczych, 

w tym m.in. monolitycznych mikrofalowych układów scalonych, komponentów do łączności 

satelitarnej  DVB-S2,  systemów VDL,  produktów do  akceleracji  i  kompresji  danych  oraz 

ruchomych systemów anten satelitarnych. Jednostki ViaSat zlokalizowane są w miejscowości 

Carlsbad, w Kalifornii oraz Duluth, w stanie Georgia. Oddział ViaSat - Comsat Laboratories - 

mieści  się  w Germantown (Maryland).  Przedstawicielstwa firmy znajdują  się  w Bostonie 

(Massachusetts),  Baltimore (Maryland), Waszyngtonie, a także Australii,  Chinach, Indiach, 

Włoszech i Hiszpanii.

www.viasat.com

O Eutelsat Communications

Eutelsat  Communications  (Euronext  Paris:  ETL,  ISIN  code:  FR0010221234)  to  spółka 

holdingowa Eutelsat S.A. Grupa jest jednym z trzech największych operatorów satelitarnych 

na  świecie  pod  względem  osiąganych  przychodów.  Eutelsat  oferuje  przepustowość  na 

24 satelitach obejmujących swym zasięgiem całą Europę, Bliski Wschód, Afrykę, Indie oraz 

znaczne  obszary  Azji  i  obu  Ameryk.  Na  dzień  30  września  2007  roku  satelity  Eutelsat 

transmitowały ponad 2730 kanałów telewizyjnych. Ponad 1000 kanałów nadawanych jest za 

pośrednictwem konstelacji  HOT BIRD™  obsługującej  ponad  120  milionów  gospodarstw 

domowych korzystających z sieci kablowych i anten indywidualnych na obszarze Europy, 

Bliskiego Wschodu i Afryki Północnej. Eutelsat oferuje także wyjątkowo szerokie portfolio 

usług satelitarnych w zakresie łączności stałej  i  mobilnej,  profesjonalny przekaz TV, sieci 

korporacyjne,  szerokopasmowy dostęp  do  Internetu  dla  dostawców ISP oraz  nowoczesne 

rozwiązania  satelitarne  dla  branży  transportowej,  morskiej  i  lotnictwa.  Skylogic,  spółka 

zależna  Eutelsat,  świadczy  usługi  szerokopasmowe  za  pośrednictwem  teleportów 

zlokalizowanych  we  Francji  i  Włoszech.  Do  grona  klientów  Skylogic  należą 

przedsiębiorstwa,  społeczności  lokalne,  instytucje  rządowe  i  organizacje  humanitarne  w 

Europie,  Afryce,  Azji  i  obu  Amerykach.  Siedziba  Eutelsat  mieści  się  w  Paryżu.  Grupa 

zatrudnia 529 specjalistów ds. handlowych, technicznych i operacyjnych z 27 krajów.

www.eutelsat.com
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Rzecznicy prasowi Eutelsat

Vanessa O’Connor tel.: + 33 (0)1 53 98 38 88 voconnor@eutelsat.fr

Frédérique Gautier tel.: + 33 (0)1 53 98 38 88 fgautier@eutelsat.fr

Kontakty z inwestorami

Gilles Janvier tel.: + 33 (0) 1 53 98 35 35 investors@eutelsat-

communications.com
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